
"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores• 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 
OISPOSIOIÓN ft [5 7 7 S 

BUENOS AIRES,2 5 AGO 2011 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-0022555-10-7 del Registro de 

esta Administración Nacional; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo I 

de la presente Disposición, se encuentran paralizadas por causas imputables a 

los administrados. 

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las 

firmas recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos por el área 

interviniente. 

Que habiendo transcurrido 60 (sesenta) días de inactividad se 

citó nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, 

bajo el apercibimiento establecido en el Artículo 1 inc. e), apartado 9 de la Ley 

NO 19.549. 

Que habiendo transcurrido el plazo legal sin que las firmas 

recurrentes impulsaran las actuaciones de manera efectiva, corresponde 

declarar la caducidad de tales procedimientos administrativos y disponer el 

archivo de las actuaciones. 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia. 

1 



"2011. Ano del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

OISPOSIDióN ff 5 7 7 6. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

Decretos N° 1490/92 y N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 1°.- Declárase la caducidad de los procedimientos incoados en los 

Expedientes mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma 

parte integral de la misma. 

ARTICULO 2°.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo I de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma. 

ARTICULO 3°.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. 

Cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-022555-10-7 

DISPOSICION NO 

~\ 

~u..;.,el-¡ 
Dr. 0TTO A. OASíÑG~ER 
SUB-INTERVENTOR 

.A..N,l\:f.A..T. 

2 



1). U/ u V 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

EXPEDIENTE No 

1-47-981-99-1 

1-47-10828-05-2 

1-47-14754-05-1 

1-4 7-979-99-4 

1-4 7-7492-97-1 

1-4 7-4909-04-4 

1-47-5337-06-8 

1-47-5006-05-2 

1-47-5007-05-6 

1-47-20911-05-1 

1-47-3318-04-6 

14-47-18696-05-7 

1-47-18698-05-4 

1-47-18700-0591 

1-47-25766-06-3 

1-4 7-7982-03-2 

1-47-14034-06-6 

1-47-7713-07-0 

1-47-8190-06-8 

5776 

ANEXO I 

LABORATORIO 

ROUX-OCEFA S.A. 

ROUX-OCEFA S.A. 

ROUX-OCEFA S.A. 

ROUX-OCEFA S.A. 

LABORATORIOS RONTAG S.A. 

LABORATORIOS RONTAG S.A. 

RAYOS PIMAX S.R.L. 

RAYOS PIMAX S.R.L. 

RAYOS PIMAX S.R.L. 

LABORATORIOS RICHET S.A. 

LABORATORIOS RICHET S.A. 

RICARDO LEONARDO MAYER 

RICARDO LEONARDO MAYER 

RICARDO LEONARDO MAYER 

LABORATORIOS SERCH S.R.L. 

LABORATORIOS SERCH S.R.L. 

SEANCE S.R.L. 

SEANCE S.R.L. 

SYNCROTECH S.R.L. 

3 



"él .. ¡ 1 ~ r' ,vv 
! V 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-13721-03-7 

1-47-2495-97-0 

1-47-4174-06-8 

1-47-4989-06-4 

1-47-11100-07-6 

1-47-12610-03-7 

1-47-10344-98-1 

1-47-7955-98-3 

1-47-3469-05-1 

1-47-8487-06-5 

1-4 7-8073-06-4 

1-47-9145-03-4 

1-47-16438-06-5 

1-47-2643-05-3 

1-47-2621-07-0 

1-47-9960-05-2 

1-4 7-9961-05-6 

1-47-4748-06-1 

1-47-5317-08-2 

1-47-17722-06-1 

1-47-1251-03-9 

1-47-3823-05-1 

57 7 6 

SYNCROTECH S.R.L. 

SANOFI-SYNTHELASO DE ARGENTINA 

SANOFI-SYNTHELASO DE ARGENTINA 

SERONO ARGENTINA S.A. 

SERONO ARGENTINA S.A. 

SOUSEIRAN CHOSET S.R.L. 

SOUSEIRAN CHOSET S.R.L. 

SOUSEIRAN CHOSET S.R.L. 

SIDUS S.A. 

SILICONA MEDICAL S.A. 

SILICONA MEDICAL S.A. 

SINTESINA S.A. 

SINTESINA S.A. 

SINTESINA S.A. 

SERTEX S.R.L. 

SERTEX S.R.L. 

SERTEX S.R.L. 

R.M.!. PATOGONICA S.A. 

LAS. RAFAEL A. FERNANDEZ 

LAS. P.L. RIVERO y Cia. S.A. 

ROEMMERS S.A.I.C.F. 

RESPIFLOW S.A. 

4 



"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-7549-06-3 

1-47-7570-06-4 

1-47-5349-05-8 

1-47-16323-05-5 

1-47-5727-06-5 

1-47-6421-00-2 

1-47-24412-05-1 

1-47-1535-09-1 

1-4 7-8496-05-4 

1-47-5157-05-4 

-4 7-8636-06-1 

-4 7-15276-06-9 

-47-18649-06-7 

-47-16986-04-4 

-47-19712-07-1 

-47-8494-06-9 

-47-25149-07-4 

-4 7-18771-04-3 

-47-16847-05-6 

-47-8787-08-5 

-47-18633-04-7 

-4 7-6584-98-5 

RAY-CORD S.A. 

RODOLFO EDUARDO FRISARE S.A. 

RHOMICRON ELECTRONICA MEDICA S.A.C.I.F. 

ROEDER S.R.L. 

SIREX MEDICA S.A. 

SIREX S.A. 

SIREX BIOS S.A. 

SIEMENS MEDICAL SOLUTIONS DIAGNOSTICS S.A. 

SENSIMAT S.R.L. 

SENSIMAT S.R.L. 

SEISEME S.A. 

SEISEME S.A. 

SERVYCAL S.A. 

SERVIER ARGENTINA S.A. 

SERVIER ARGENTINA S.A. 

SELF S.A. 

STA-SERVITEC ARGENTINA S.A. 

SALK CORDOBA S.A. 

SAMAVI ELECTRONICA S.R.L. 

LABORATORIOS SL S.A. 

LABORATORIOS SZABO S.A. 

SISTEMAS DE DIAGNOSTICO S.R.L. 

5 



r 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-16874-05-9 

1-4 7-4116-05-6 

1-47-10850-05-7 

1-4 7-1676-08-7 

1-47-2003-07-6 

1-47-4366-06-1 

1-47-19964-06-0 

1-47-20950-05-4 

1-47-18631-04-1 

1-47-14187-07-7 

1-47-8716-05-4 

1-47-4118-05-3 

1-47-1028-09-0 

1-47-10686-05-1 

1-47-22420-06-8 

1-47-7057-99-3 

1-4 7-937-03-3 

1-47-17309-05-4 

1-47-22499-07-4 

1-47-13701-04-1 

1-4 7-3064-05-1 

5776 

SISTEMAS TECNOLOGICOS PARA LA SALUD S.A. 

SCHERING ARGENTINA S.A.!. C. 

SCHERING ARGENTINA S.A.I.C. 

SCHERING-PLOUGH S.A. 

SCHERING-PLOUGH S.A. 

SIGMA-ALDRICH DE ARGENTINA S.A. 

SIGMA-ALDRICH DE ARGENTINA S.A. 

SILMAG S.A. 

SABILEX 

S.I.P.L.A. S.R.L. 

SANDOZ S.A. 

SANDOZ S.A. 

SCAMOR S.A. 

TEKNOTECH S.A. 

STARICCO MULLER J. Y RODRIGUEZ MARCELO S. H. 

SMITHKLINE BEECHAM ARGENTINA S.A. 

SURSED S.A. 

SERVICIOS COSMETICOS S.A. 

SIM, SERVICIOS E INSUMOS MEDICOS S.R.L. 

SERVICIOS AUDIOLOGICO INTEGRAL 

SOCIEDAD ITALIANA DE BENEFICENCIA EN BUENOS 

AIRES- HOSPITAL ITALIANO 

6 



"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadoresn 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-7484-05-6 

1-47-6300-03-1 

SELAMAR S.A. 

STAR EQUIPAMIENTOS S.A. 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-022555-10-7 

DISPOSICION NO 
al. 5776 

7 


